tibus. Nemini autem quae hisce Litteris statuta, sunt nullo unquam tempore 

infringere, aut iis repugnare vel quomodolibet contraire liceat. Si quis vero, 

ausu temerario, hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum eius, se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo primo, die decima nona mensis Iunii, Pontificatus Nostri anno 

decimo. 

FR. A N D R E A S CARD. F R Ü H W I R T H FR. R A P H A E L C . CARD. R O S S I 

Cancellarius S. R. E. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot, Apostolicorum. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco j$t Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XLIV, n. 28. - M. Riggi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

SEPARATO TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO NORVEGIAE, ERIGITUR 

ECCLESIASTICUS DISTRICTUS NORVEGIAE CENTRALIS. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram, rei memoriam. — Supremi Apostolatus officium, quo in 

terris fungimur, Nos instanter admonet, ut ea opportune praestemus, 

quae religionis incremento feliciter eveniant. Quapropter cum hodiernus 

vicariatus apostolicus Norvegiae amplitudine territorii ita conspicuus sit 

ut valde opportunum videatur, ut, quadam ex ipso regione detracta, 

eadem in peculiarem independentem Districtum per Nos erigatur; conlatis 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalibus, qui negotiis Propagandae Fidei praesunt; omnibusque rei 

momentis attento seduloque studio perpensis, haec quae sequuntur decer

nenda censuimus. Itaque motu proprio, certa scientia ac matura delibera

tione Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesen

tium Litterarum tenore, territorium trium civilium provinciarum Norve

giae, quas nuncupant Nord Tröndelag, Sor Tröndelag, More, a vicariatu 

apostolico Norvegiae seiungimus, sive dismembramus, illudque, sic per 

Nos separatum, in novum sui iuris Districtum ecclesiasticum, cui nomen 

ex nunc facimus Norvegiae centralis, erigimus. Moderator vero huius novi 

ecclesiastici Districtus Norvegiae centralis in civitate quam Trondheim 

nuncupant sedem suam principem habeat. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtineri; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Aprilis anno MDCCCCXXXI , Pontificatus Nostri decimo. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 
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II 

DISTRACTO TERRITORIO E VICARIATU NORVEGIAE DISTRICTUS ECCLESIA

STICUS NORVEGIAE SEPTENTRIONALIS CONDITUR. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Paterna caritas, qua omnes christifideles 

complectimur, Nos admonet ut vigilanter in eorumdem bonum procuran

dum incumbamus, utque ea quae ad hunc finem obtinendum necessaria 

videantur tempestive statuamus. Quapropter cum hodiernus vicariatus 

apostolicus Norvegiae adeo late pateat, ut eiusdem territorium ab unico 

Vicario Apostolico religiose administrari nequeat, Nos, auditis quoque 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus qui rebus Sacrae Congregationis 

de Propaganda Fide praepositi sunt, omnibusque rei momentis sedulo 

studio perpensis, haec quae sequuntur decernere statuimus. 

Nimirum motu proprio atque ex certa scientia et matura delibe

ratione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, prae

sentium Litterarum tenore, territorium trium provinciarum civilium Nor

vegiae septentrionalis, quae Finmark, Tromsö, Nordland nuncupantur 

{inclusis quoque insulis Spitzbergensibus) a vicariatu apostolico de Nor

vegia seiungimus ac dismembramus, illudque, sic per Nos separatum, in 

novum Districtumc eclesiasticum sui iuris erigimus, cui nomen facimus 

Norvegiae septentrionalis. Decernimus autem ut sedes seu residentia Mode

ratoris huius novi Districtus ecclesiastici Norvegiae septentrionalis in 

urbe Tromsö nuncupata siet. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII 

mensis Aprilis anno MDCCCCXXXI , Pontificatus Nostri decimo. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 
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III 

VICARIATUI APOSTOLICO OLIM NORVEGIAE NOMEN FIT DE OSLO 

PIUS PP. X I 

A d futuram rei memoriam. — Litteris Apostolicis Nostris die VIII men

sis Aprilis huius anni sub anulo Piscatoris datis, ut sacrum animorum mini

sterium in quibusdam vicariatus apostolici Norvegiae territoriis aptius 

promoveretur, quibusdam ex eodem vicariatu regionibus detractis, duos 

novos ecclesiasticos districtus constituimus, quorum alterum nuncupavi-

mus Norvegiam septentrionalem, alterum vero Norvegiam centralem. 

Peropportunum nunc exinde videtur ut hodiernum nomen etiam immute

tur apostolico Norvegiae vicariatui qui regiones tantum ad meridiem Nor

vegiae complectitur, eidemque nomen tribuatur a civitate in qua Vicarius 

Apostolicus suam residentiam habet. Itaque, conlatis consiliis cum venera

bilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui nego

tiis Propagandae Fidei praepositi sunt, motu proprio atque ex certa scien

tia et matura deliberatione Nostris deque apostolicae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum tenore, edicimus ac mandamus ut deinceps, loco de 

Norvegia, vicariatus apostolicus supra memoratus a civitate in qua Vica

rius Apostolicus sedem obtinet, appelletur vicariatus apostolicus de Oslo. 

Haec praecipimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate quolibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x men

sis Aprilis anno MDCCCCXXXI , Pontificatus Nostri decimo. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 
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IV 

SANCTUS ROBERTUS BELLARMINO, ROMANAE ECCLESIAE CARDINALIS E SO

CIETATE IESU, UNIVERSALIS ECCLESIAE DOCTOR RENUNTIATUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Providentissimus Deus ab initiis 

Ecclesiae Christi ad recentiora usque tempora doctrina et sanctitate 

perinlustres continenter viros suscitavit, qui catholicae Fidei veritates 

tuerentur atque inlustrarent illataque christianis eisdem veritatibus ab 

haereticis damna opportune reficerent. 

Quos inter omni procul dubio Sanctus Robertus Bellarminus, Roma